

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

<p>Ceny prenumeraty:</p> <p>Lwów bez dost. mies. 2-40, kwart. 1-120</p> <p>Przewóz do domu mies. 2-40, kwart. 1-120</p> <p>Przewóz z domu mies. 2-40, kwart. 1-120</p> <p>Przewóz z domu mies. 2-40, kwart. 1-120</p>	<p>Numer telefoniczny REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.</p> <p>Konta PKO Lwów Nr 504.044.</p>	<p>ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 18 I. P.</p> <p>Listy należy drukować. — Reklamacje otwarcie wolne od opłaty.</p> <p>Rękopisów nadawanych nie zwraca się.</p>	<p>CENA NUMERU</p> <p>10 gr.</p>	<p>Ceny ogłoszeń:</p> <p>Za 1 wiersz milimetr. (6 1/2 cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadawaniach i nekrologach gr. 30, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, psaki w teście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie 1-10, tabele i rysunki 80 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupon i sprzedaż miewo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5 i zastrzeżeniem miejsca 20 proc. Zagranicą o 80 proc. drożej.</p>
--	--	---	--	--

Tajny układ gospodarczy niemiecko-włoski.

Uzupełnieniem tajnego niemiecko-włoskiego protokołu wojskowego, którego zasadnicze postanowienie podaliśmy już w naszym piśmie — jest tajna również niemiecko-włoska umowa gospodarcza, która przewiduje ujednoczenie gospodarki obu krajów pod kątem potrzeb wojennych.

Przy układach gospodarczych, zawieranych ze stroną trzecią, każdy z kontrahentów musi porozumieć się z drugą stroną.

Już w czasie pertraktacji handlowo-gospodarczych z trzecim państwem układająca się strona musi z drugim partnerem ustalić warunki i możliwości dostosowania tej umowy do zasady wspólnej autarkicznej gospodarki wojennej, jaką obowiązują się prowadzić państwa osi.

Przemysł wojenny obu krajów musi być ujednoczony i dostosowany do zasobów surowcowych, posiadanych przez oba państwa osi.

Również gospodarka rolna obu krajów musi być przedstawiona na warunki wojenne i odpowiednio zmieniona, by zapewnić państwom osi na wypadek wojny całkowitą samowystarczalność pod względem aprowizacji.

Oba rządy zgodne są w uznaniu konieczności utworzenia stałej, wspólnej komisji do ujednoczenia systemów włoskiej i niemieckiej gospodarki.

Układ gospodarczy niemiecko-włoski przewiduje utworzenie wspólnego sztabu gospodarczego, na czele którego stać będzie oficer wydziału gospodarczego niemieckiego sztabu generalnego. Szefa sztabu gospodarczego mianują wspólnie kanclerz Rzeszy i Mussolini, przy czym jednak

Niemcy wyraźnie zastrzegli sobie, że stanowisko to może być zajęte tylko przez oficera niemieckiego.

Członków sztabu gospodarczego mianują w równej liczbie strona włoska i niemiecka spośród oficerów gospodarczych i cywilnych doradców. Zarządzenia i rozkazy szefa sztabu gospodarczego wymagają zatwierdzenia ze strony obu dyktatorów, zwłaszcza w dziedzinie zasadniczych rozstrzygnięć gospodarczych.

Zadaniem sztabu gospodarczego jest przygotowanie gospodarki obu krajów do automatycznego zespolenia się na wypadek wojny w jeden wspólny blok gospodarczy, w którym organizacja produkcji i zagadnienia komunikacyjne były by dostosowane do celów wojny i jednolicie kierowane.

Tajne klauzule gospodarcze przewidują racjonalizację przemysłu wojennego obu krajów, w myśl zasad opracowanych przez min. gospodarki Rzeszy, Funka i niemieckich oficerów sztabowych

i w swoim czasie uzgodnionych z najwyższymi czynnikiem włoskimi. Jako szefa gospodarczego wymienia się gen. von Hannecken. Gen. Milch przewidziany jest na kierownika wydziału lotnictwa, który kierować będzie produkcją samolotów oraz bomb samolotowych. We włoskich kolach zarówno politycznych, jak i gospodarczych całkowite podporządkowanie włoskiego życia gospodarczego kierownictwu niemieckiemu budzi poważne zastrzeżenia.

Tanki mongolskie na granicy mandżurskiej.

Tokio, 4. 7. (PAT.) Agencja Domei donosi, iż wojska japońsko-mandżurskie 22 czerwca kontratakowały zmotywowane oddziały sowiecko-mongolskie, które przedostały się na terytorium mandżurskie na południowy wschód od jeziora Buir w pobliżu Czangkuhong i Czangczungmio. Z drugiej strony

na obszarach położonych na północno-zachód od jeziora Buir doszło do starć, w czasie których nieprzyjaciół poniosł ciężkie straty.

20 czerwca w tej miejscowości oddział złożony z tysiąca Mongołów, któremu towarzyszyło 30 tanków, naruszył granicę mandżurską. Wywiązała

się zacięta walka, która zakończyła się dopiero 22 czerwca rano.

22 czerwca 150 żołnierzy mongolskich i 30 tanków naruszyło granicę w pobliżu Czengczung Mio.

Nieprzyjaciela odparto. Do drobnych starć doszło w wielu innych miejscach. Artyleria mongolowo-sowiecka wystrzeliła około 2 tysiące pocisków.

Nieprzyjaciół stracił 6 tanków i wielu zabitych.

28 czerwca tysiąc Mongołów wkroczyło na terytorium mandżurskie w pobliżu Nolo i Balczagal. Odparto ich ze znacznymi stratami.

Odpowiedź Sowietów na propozycje angielsko-francuskie.

Moskwa, 4. 7. (PAT.) Ambasadorowie William Seeds i Naggiar oraz dyr. Strang otrzymali od Mołotowa odpowiedź Sowietów na wręczone mu przed 2 dniami propozycje francusko-brytyjskie. Rozmowa trwała od 16 do 17.30.

Warszawa, 4. 7. (Tel. wł. — l. r.) Dowiadujemy się, że Foreign Office rozpatruje obecnie raport ambasadora sir Seedsa o przebiegu rokowań angielsko-francusko-sowieckich.

Estonia chce być neutralną.

Tallin, 4. 7. (PAT.) Premier Estonii, Eenpalu, w mowie okolicznościowej, wygłoszonej wczoraj, oświadczył m.in., że

Estonia unika wszystkiego, co by ją mogło wciągnąć do jakiegokolwiek przeciwstawienia sobie bloku wielkich mocarstw.

Estonia chce być neutralna. Od nikogo nie żąda, ale też nie ma nic do dania i w razie potrzeby bronić się będzie do upadłego.

Małe państwa nie zawsze muszą przegrywać, gdyż wygrywa ten, kto zachowa odwagę i zimną krew.

Przesiedlanie Niemców z połudn. Tyrolu.

Zurych, 4. 7. (PAT.) „Neue Zürcher Ztg.“ donosi, że w wyniku zawartego ostatnio tajnego układu między rządem niemieckim a włoskim, ludność niemiecka południowego Tyrolu ma zostać przesiedlona.

Przed wszystkim dotyczyć to ma tych mieszkańców Tyrolu, którzy optowali za Austrią i stali się po Anschlussie obywatelami niemieckimi.

Następnie mają być wysiedleni ci Niemcy, którzy są obywatelami wło-

skimi, ale nie posiadają w Tyrolu własności ziemskiej.

Właścicielom posiadłości ziemskiej ma być pozostawiony termin dwuletni, po upływie którego będą musieli oni przesiedlić się albo do Niemiec, albo do południowych prowincji włoskich. Mediolański korespondent dziennika potwierdza te wiadomości, dodając, że wśród ludności południowego Tyrolu panuje w związku z tym projektem duże zaniepokojenie.

Rokowania angielsko-japońskie.

Tokio, 4. 7. (PAT.) Sprawa rozpoczętych się w bieżącym tygodniu rokowań angielsko-japońskich na temat Tientsinu jest dziś głównym przedmiotem uwagi japońskich kół politycznych i prasy.

Omawiając na konferencji prasowej sprawę zbliżających się rozmów, rzecznik ministerstwa spraw zagran. podkreślił, że

władze przywiązują dużą wagę do powyższej konferencji.

Rzecznik uchylił się jednak od odpowiedzi na pytanie, czy tematem rozmów będą tylko sprawy koncesji w Tientsinie, czy też również całokształt stosunków brytyjsko-japońskich w północnych Chinach.

Ze swej strony rzecznik japońskiego min. wojny stwierdził, że

zadaniem konferencji będzie spowodowanie w polityce brytyjskiej na Dalekim Wschodzie tych zmian, które konieczne będą zarówno ze względu na zachowanie ładu i spokoju w Tientsinie, jak i ze względu na interesy japońskich działających wojskowych na Dalekim Wschodzie.

Japońskie władze wojskowe w północnych Chinach nie zamierzają prowadzić żadnej akcji przeciwko interesom Wielkiej Brytanii lub innych mocarstw, jednak zdecydowane są występować energicznie w tych wypadkach, gdy chodzi o przejawy wyraźnej antyjapońskiej nastawienia ze strony angielskiej. Konferencja dać może wyniki pozytywne tylko wówczas,

jeśli istotnie doprowadzi do likwidacji wszelkich przejawów polityki

AUDIENCJE U P. PREMIERA.

Warszawa, 4. 7. (PAT.) Prezes Rady Ministrów gen. Sławoj-Składkowski przyjął w dniu 3 bm. delegację pułków dewizji Legionów w Wilnie z dowódcą dywizji gen. Kowalskim na czele. Delegacja zaprosiła Pana Premiera na uroczystości 25-lecia pułków dywizji Legionów Józefa Piłsudskiego.

MIN. ŚWIĘTOSŁAWSKI PRZYJĄŁ JANĄ KIEPURĘ.

Warszawa, 4. 7. (PAT.) Dnia 1 lipca pan minister W. R. i O. P. profesor dr W. Świętosławski przyjął p. Janę Kiepurę w obecności p. F. Dziaka, naczelnika wydziału sztuki.

W dłuższej rozmowie poruszone były sprawy: racjonalnej propagandy sztuki polskiej za granicą, trudności związanych z uruchomieniem opery warszawskiej oraz potrzeby zorganizowania żywego ośrodka muzycznego wokalnego w Warszawie.

SZEF SZTABU WĘGIERSKIEGO W BERLINIE.

Berlin, 4. 7. (PAT.) Niemieckie Biuro Informacyjne donosi, że na zaproszenie naczelnego dowódcy armii niemieckiej gen. Brauchitscha przybędzie we wtorek wieczorem do Berlina z kilkudniową wizytą szef węgierskiego sztabu generalnego gen. Werth.

POWRÓT HITLERA.

Berlin, 4. 7. (PAT.) Kanclerz Hitler powrócił do Berlina, gdzie pozostanie do wyjazdu premiera bułgarskiego Kiosseiwanova.

MARSZAŁEK BADOGLIO U MUSSOLINIEGO.

Rzym, 4. 7. (PAT.) Mussolini przyjął wczoraj marszałka Badoglio, który złożył mu sprawozdanie z podróży inspekcyjnej po Albanii.

POSIEDZENIE KRÓLEWSKIEJ RADY PRYWATNEJ.

London, 4. 7. (PAT.) Pod przewodnictwem króla odbyło się w pałacu Buckingham posiedzenie rady prywatnej z udziałem m. in. lorda Runcimana i ministra poczty. Omawiano sprawy bieżące.

DEMENTI.

Citta del Vaticano, 4. 7. (PAT.) Agencja Havasa podaje, że kola zbliżone do Watykanu zaprzeczają pogłoskom, jakie się rozszły za granicą, jakoby Ojciec święty przyjął Mussoliniego.

ZAMACH BOMBOWY W KAWIARNI.

Haifa, 4. 7. (PAT.) Do jednej z kawiarni w dzielnicy chrześcijańskiej rzucono bombę, która zabiła 3 osoby a ok. 20 poraniła. Wszystkie ofiary wzbucha są Arabami.

popierania Czang-Kai-Szeka, jak i wrogię Japonii nastawienia.

Agencja Domei streszcza artykuł wydawanego w języku angielskim w Tokio dziennika japońskiego „Japan Times“, który stwierdza, że w obliczu rozpoczynających się rozmów angielsko-japońskich

całe społeczeństwo Japonii postawą swą winno poprzeć energicznie stanowisko przedstawicieli Japonii dla spowodowania zmiany polityki brytyjskiej na Dalekim Wschodzie.

REZOLUCJA ZARZĄDU GŁ. LEGIONISTEK POLSKICH.

Kraków, 4. 7. (PAT) Zarząd Główny Związku Legionistek Polskich na nadzwyczajnym zebraniu powziął jednomyślnie następującą rezolucję:

„Związek Legionistek Polskich, grupujący byłych żołnierzy Ochotniczej Legii Kobiet, idąc drogą swoich wojennych tradycji, zgłasza gotowość do wypełnienia żołnierskiego obowiązku na każdym powierzonym mu posterunku w obronie niepodległości i całości granic Rzeczypospolitej.“

Wzmocniona produkcja zakładów lotniczych w Stanach Zjednoczonych.

Waszyngton, 4. 7. (PAT) Amerykański departament wojny postanowił zwiększyć kadry armii terytorialnej o 124 tys. ludzi. Rozpoczęto już intensywne rekrutowanie ochotników, otworzonych zostało 400 nowych biur werbunkowych.

Akcja werbunkowa ma przede wszystkim na celu zwiększenie liczby żołnierzy w lotnictwie.

Przyjmowani są ochotnicy w wieku od lat 18 do 35, nieżonaci i odpowiadający warunkom zdrowotnym. Ochotnicy zobowiązują się do służby na okres trzyletni.

Jednocześnie departament wojny zezwolił na podanie do wiadomości publicznej fakt oddania do użytku armii dwóch udoskonalonych typów dział, działa przeciwczołgowe 37 mm, którego pocisk, jak wykazały próby, przebija najgrubszy pancerz stalowy czołgu na odległość kilometra, oraz działa polowego 155 mm o zasięgu 24 km.

Zakłady lotnicze w Stanach Zjednoczonych w dalszym ciągu utrzymują wzmocnioną produkcję, pracując nie tylko na potrzeby wojsk amerykańskich, ale również i dla kontynentu.

W fabryce Curtiss-Wright w Buffalo, która ostatnio otrzymała zamówienie na dostawę 50 samolotów wojskowych dla Turcji, a również przekazały 50 samolotów armii Stanów Zjednoczonych przed niedawnym czasem, wykańcza się 200 samolotów myśliwskich, zakupionych przez francuskie ministerstwo lotnictwa.

SPIS PRZEMYSŁOWY W POLSCE.

Warszawa, 4. 7. (Tel. wł. — l. r.) W sprawie przeprowadzenia pierwszego w Polsce spisu przemysłowego Związek Izby Przemysłowo-Handlowych zwrócił się do Ministra Przemysłu i Handlu z prośbą o poparcie jego stanowiska i przeprowadzenie tego spisu łącznie z trzecim powszechnym spisem ludności, który odbędzie się w r. 1941.

PIELGRZYMKI ZAOLZIAŃSKA W CZĘSTOCHOWIE.

Częstochowa, 4. 7. (PAT). Wczoraj przybyła z Zaolzia na Jasną Górę druga z kolei pielgrzymka w liczbie ponad tysiąc osób dla złożenia dziękczynnego hołdu Matce Boskiej Częstochowskiej za przyłączenie Zaolzia do Macierzy, oraz dla uproszenia pokoju.

FLOTA NIEMIECKA PRZYBYWA DO HOLANDII.

Berlin, 4. 7. (PAT) Jak podaje Niemieckie Biuro Informacyjne, ciężki krążownik „Admiral Hipper“ udał się w ćwiczebną podróż zagraniczną, w czasie której zawnie do portu szwedzkiego Herneösand i do stolicy Estonii Tallina. Flotylla łodzi podwodnych „Lohs“ złoży w czasie od 10 do 14 lipca nieoficjalną wizytę w porcie szwedzkim Helsingborg.

Angielski minister wojny przybył do Paryża.

Paryż, 4. 7. (PAT) O godzinie 18.30 wylądował na lotnisku w Le Bourget angielski minister wojny Horé Belisha.

Paryż, 4. 7. (PAT) Premier Daladier i minister Bonnet, spotkali się z ministrem Horé Belisha na obiedzie, wydanym w ambasadzie brytyjskiej. Przyjęcie odbyło się w ścisłym gronie.

Paryż, 4. 7. (PAT) Minister Bonnet przyjął wczoraj po południu ambasadora Łukasiewicza, następnie ambasadora Brazylii, posła Wenezueli i ambasadora Noela.

Paryż, 4. 7. (PAT) Ambasador włoski podejmował wczoraj obiadem min. Bonnetta z małżonką.

Śledztwo w sprawie zatopionej łodzi podwodnej „Thetis“.

Londyn, 4. 7. (PAT) Wczoraj odbyło się posiedzenie specjalnej komisji, mającej się zająć zbadaniem przyczyn zatopienia łodzi podwodnej „Thetis“.

Prokurator generalny Donald Smerwood podkreślił w swym przemówieniu bohaterstwo poruczników Woods i Champana, którzy usiłowali przy pomocy aparatów Davisa dostać się do tych części łodzi podwodnej, które zostały zalane.

Usiłowania te skończyły się niepowodzeniem, gdyż na głębokości, na jakiej się znajduje „Thetis“, aparat Davisa daje możliwość przebywania w wodzie tylko przez 15 minut.

Wówczas postanowiono podjąć próbę użycia aparatów Davisa w celu wydobycia się na powierzchnię morza co było niemożliwe.

z wielkim niebezpieczeństwem ze względu na silne prądy podwodne, które panują w tej części morza.

Zadania tego podjęli się kapitan Oram i por. Woods. Po nich wypłynęli jeszcze marynarze Arnold i Schaw.

Przeznaczony kpt. Oram oświadczył, że

po opuszczeniu „Thetis“ przez 4-ch ocalałych, musiał tam zająć jakiś

niespodziewany wypadek, który uniemożliwił dalsze użycie aparatów Davisa.

Załoga łodzi podwodnej, mimo że w chwili gdy ją opuścił kpt. Oram, z trudem zaledwie mogła oddychać, zachowywała się po bohatersku, nie poddając się panice.

Ambasador Anglii w Berlinie opuszcza swą placówkę.

Warszawa, 4. 7. (Tel. wł. — l. r.) Ambasador angielski w Berlinie Henderson opuści Berlin jutro rano samolotem. Do Londynu przybędzie po południu. Według oficjalnych wiadomości Henderson przybędzie do Londynu, aby zasięgnąć porady lekarskiej, gdyż niedomaga na zdrowiu.

Nie jest wykluczone, że odbędzie on w Londynie szereg rozmów z lordem

Halifaxem i innymi członkami rządu.

Warszawa, 4. 7. (Tel. wł. — l. r.) „Evening Standard“ donosi, że Henderson opuści wkrótce swoją placówkę berlińską z powodu złego stanu zdrowia. Na decyzję jego wpłynęły również niepowodzenia, doznane w ciągu dwu lat.

Niemiecko-litewskie rokowania w sprawie obywatelstwa Kłajpedzian.

Kowno, 4. 7. (PAT) W dniu wczorajszym rozpoczęły się w Kownie litewsko-niemieckie rokowania w sprawie obywatelstwa mieszkańców kraju kłajpedzkiego.

Kowno, 4. 7. (PAT) Przewodniczący delegacji litewskiej do uzupełniających rokowań w sprawie strefy wolnościowej w porcie kłajpedzkim dyr. Augustaitis odjechał w dniu wczorajszym do Berlina.

Jak wiadomo, dyr. Augustaitis przybył przed kilku dniami do Kowna po nowe instrukcje i pełnomocnictwa.

Ryga, 4. 7. (PAT) Prasa donosi z Kłajpedy, że obecnie prace w kraju kłajpedzkim można otrzymać tylko po udowodnieniu aryjskiego pochodzenia od 4-ech pokoleń. W związku z tym zostało założone specjalne biuro, które zajmuje się wydostawaniem odpowiednich dokumentów.

Zamach na Szwajcarię?

Berlin, 4. 7. (PAT) Charakterystyczne dla nastrojów politycznych Berlina są szerzone ostatnio fantastyczne pogłoski, niejednokrotnie z powoływaniem się na źródła niemieckie o mających nastąpić w najbliższym czasie wydarzeniach politycznych. Pogłoski te

mówią o protektoracie nad Słowacją, o przyłączeniu szwajcarskich kantonów południowo-włoskich do Włoch, oraz o spodziewanej akcji dywersyjnej w Sudanie celem odciążenia uwagi Wielkiej Brytanii od spraw europejskich.

Rząd R. P. zawiadomiony o przyjeździe pancernika „Koenigsberg“ do Gdańska.

Warszawa, 4. 7. (Tel. wł. — l. r.) Rząd niemiecki zawiadomił rząd R. P. o przyjeździe do Gdańska w połowie sierpnia jednego z wojen. okrętów Rzeszy „Koenigsberg“. Rząd polski — jak wiadomo — prowadzi sprawę zagraniczne Wolnego Miasta. Po otrzymaniu opinii Wolnego Miasta, rząd polski udzieli odpowiedzi rządowi niemieckiemu.

Komisarz generalny R. P. w Gdańsku min. Chodacki, który bawił w Warszawie, opuścił Warszawę w sobotę.

Min. Chodacki otrzymał od Min.

Becka dokładne instrukcje w sprawie dalszego stanowiska Polski w Gdańsku.

W kolach politycznych spodziewają się, że w dniach najbliższych rząd polski zajmie stanowisko wobec zajęć w Wolnym Mieście.

Warszawa, 4. 7. (Tel. wł. — l. r.) Według otrzymanych informacji między godziną 12 a 4 rano, przybyły wczoraj do Gdańska

transporty materiału wojennego, tym razem nie drogą od stoczni Schichau przez t. zw. plathanzy, lecz drogą okrężną przez

Raport ambasadora brytyjskiego w Warszawie u premiera Chamberlaina.

Londyn, 4. 7. (PAT) Ambasador Raczynski odbył wczoraj po południu dłuższą rozmowę z lordem Halifaxem.

Warszawa, 4. 7. (Tel. wł. — l. r.) Premier Chamberlain przyjął wczoraj w swej rezydencji ambasadora angielskiego w Warszawie, sir Kennarda. Podczas narady, która trwała 40 minut, obecny był również lord Halifax. Następnie premier udał się do króla Jerzego na godzinną audiencję.

Warszawa, 4. 7. (Tel. wł. — l. r.) „Exchange Telegraph“ donosi, że francuskie czynniki oficjalnie nie przewidują wprowadzenia natychmiastowej akcji Niemiec w Gdańsku, lecz że jednocześnie

SZTABY GENERALNE WSZYSTKICH RESORTÓW SIŁ ZBROJNYCH, PRZEDSIĘWZIĘŁY WSZELKIE KROKI DO GOTOWOŚCI NA WYPADEK KRYZYSU.

WIZYTA PREM. KIOSSE IWANOWA W NIEMCZECH.

Berlin, 4. 7. (PAT) Wczoraj ogłoszono oficjalny program wizyty premiera Kiosse Iwanowa w Niemczech. Kiosse Iwanow przybędzie do Berlina we środę o 14.30. Program przewiduje przyjęcie u Ribbentropa i Hitlera. W piątek wieczorem Kiosse Iwanow opuszcza Niemcy.

WYJAZD MIN. FUNKA DO HOLANDII.

Berlin, 4. 7. (PAT) Minister gospodarstwa Rzeszy i prezydent Banku Rzeszy Funk, udaje się we środę do Holandii celem złożenia wizyty kurtuazyjnej dyrektorowi Banku Holenderskiego. Minister Funk zabawi w Holandii do piątku.

OGRANICZENIA W RUCHU ALPINISTYCZNYM W NIEMCZECH.

Wiedeń, 4. 7. (PAT) Austriackie związki alpinistów otrzymały zarządzenie z Berlina, zakazujące alpinistom Rzeszy przekraczania granicy między Karyntią i Jugosławią.

Wszelkie przepustki turystyczne i udogodnienia, które zezwalały na przekraczanie pasma górskiego Karawanki, zostały cofnięte.

Dozwolone jest tylko przekraczanie przez graniczne stacje kolejowe i drogowe, łączące Karyntię ze Słowacją w Jugosławię.

Powodów wydania takiego zarządzenia nie podano.

Wrzeszcz i ul. Herrensangen. — Obserwatorzy twierdzą, że zauważono w transporcie 2 czołgi, oraz zdemontowane armaty. Transport skierowany został do koszar przy ul. Hochstriesse.

GWALTOWNA BURZA NAD GDYNIĄ POCZYNIŁA ZNACZNE SZKODY.

Warszawa, 4. 7. (Tel. wł. — l. r.) W godzinach wieczornych nawiedziła wczoraj Gdynię i wybrzeże gwałtowna burza, połączona z niezwykłą ulewą.

W zachodniej części obszaru wielkiej Gdyni

padł grad wielkości orzecha włoskiego, niszcząc młodsze drzewostany.

Woda zalała sutereny wielu domów. W akcji ratowniczej wzięły udział miejscowe oddziały straży oraz oddziały straży marynarki wojennej.

Splywająca woda doszczętnie zasyłała ulice wielotonowymi zwalami piasku.

Min. Chodacki otrzymał od Min.

